
                                                      
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И  НАУКИ РД 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Чишилинская средняя общеобразовательная школа имени Амирарсланова Джамбулата 

Магомедовича» 

 

368570,  РД, Дахадаевский район, с. Чишили, тел. 89288682494, е-mail: chshl1@mail.ru 
 

 

  

 Приказ  

от 31. 08. 2022  года                                                № 11 

  

О создании  в 2022 году на базе МБОУ «Чишилинская СОШ им. 

Амирарсланова Д.М.» Дахадаевского района   Центра образования 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка 

Роста» 

  На основании постановления  АМО «Дахадаевский район» «О создании 

Центров образования естественно - научной и  технологической 

направленностей «Точка Роста» в 2022 году в образовательных учреждениях 

администрации  МО «Дахадаевский район»   от 01.03.2022 №36 

 

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе   МБОУ «Чишилинская СОШ им. Амирарсланова Д.М.» 

Дахадаевского района     Центр образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка Роста». 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно -

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ 

«Чишилинская СОШ им. Амирарсланова Д.М.» 

3. Утвердить штатный состав Центра образования естественно - научной и 

технологической направленности «Точка роста». 

mailto:chshl1@mail.ru


4. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекса 

оборудования  Центра «Точка роста» при реализации программ естественно -

научно и технологической направленностей. 

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно-научной и 

технологической направлености «Точка роста» по обеспечению реализации 

основных  и дополнительных общеобразовательных программ естественно-

научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование». 

6. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования Центра 

образования естественно научной и технологической направленности «Точка 

роста». 

7. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и 

организации работы Центра образования естественно - научной и 

технологической направленности «Точка роста». 

8. Утвердить план мероприятий по созданию и открытию Центра 

образования естественно - научной и технологической направленности 

«Точка роста» в МБОУ «Чишилинская СОШ им. Амирарсланова Д.М.»   в 

2022 году. 

9. Утвердить должностные инструкции: 

- руководителя Центра образования естественно - научной 

и технологической направленности «Точка роста»; 

- учителя физики; 

- учителя биологии; 

- учителя химии; 

- педагога дополнительного  образования. 

10. Контроль исполнения данного приказа  оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Чишилинская СОШ                                                                   

им. Амирарслонова Д.М.________ _________/Гамзатов Р.Н.» 


